

MOTION

Öka medvetenheten om hur Socialtjänsten fungerar

Förtroendet för myndigheter har sjunkit drastiskt under de sista åren i vårt land. Det har kommit invandrargrupper som utifrån dåliga erfarenheter från hemlandet har en stark misstro mot myndigheter, men tilliten till samhället har minskat också i andra grupper. Det här tillskrivs ofta de ökade samhällsklyftorna, det hårdare samtalsklimatet och i viss mån olika algoritmer på nätet där en får den bild en redan har förstärkt och bekräftad genom att ”mer av samma” visas i ens flöde. Den här misstron finns också i Arboga.

Den nya socialtjänstlagen kommer att innebära att socialtjänsten ska arbeta mer förebyggande och erbjuda fler icke-biståndsbedömda insatser, vilket kan leda till större möjligheter för samhället/socialtjänsten att erbjuda hjälp i ett tidigt skede, men hur väl det kommer att fungera är beroende av att föräldrar ser att den här möjligheten finns och inte upplever socialtjänsten som ett hot.

Den bristande tilliten i Arboga visar sig bland annat genom att det här finns familjer som inte vågar söka hjälp hos socialtjänsten för att de tror att socialtjänsten i första hand jobbar med att ta barn från familjen. Det här drabbar barn som riskerar att bli sjuka, barn som är fattiga, barn som är utsatta för våld och barn som mår psykiskt eller fysiskt dåligt. Det här får enorma konsekvenser för de utsatta barnen, men det får också negativa konsekvenser för samhället.

För att förebygga detta i största möjliga mån så föreslår vi

- att Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden i samverkan på det sätt de finner lämpligt ska informera och utbilda alla föräldrar till barn från förskoleålder och uppåt (förslagsvis socialtjänstens medverkan på föräldramöten på förskola/skola eller dyl) om vad socialtjänsten är och vilka möjligheter det finns att få hjälp för att avdramatisera det stöd som samhället är tänkt att ge.

Sara Axelsson Gustafsson, Socialdemokraterna

Ahmad Alkhamra, Socialdemokraterna

Bo Molander, Socialdemokraterna

Sylvia Sparv, Vänsterpartiet

Gunnar Björndahl, Miljöpartiet